UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Coordenação de Políticas de Currículo e Ensino de Graduação

Gerência de Bolsas

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

GRADUAÇÃO / ANO LETIVO: 2025

DISCIPLINAS1:

VET038 – Inspeção e Tecnologia de Aves, Ovos, Mel e Pescado

VET039 – Inspeção e Tecnologia de Carne e Produtos Derivados I

VET044 – Inspeção e Tecnologia de Carne e Produtos Derivados II

 – Informar todas as disciplinas da monitoria, com seus respectivos códigos. Exemplo: “ABC123 – Disciplina 1, ABC456 – Disciplina 2”.

DEPARTAMENTO2: Medicina Veterinária

2 - Ao qual se vincula(m) a(s) disciplina(s), por extenso.

UNIDADE ACADÊMICA3: Faculdade de Medicina

3 – Por extenso.

Aos  28  dias do mês de  abril  do ano de  2025, de acordo com o Edital devidamente

publicado e, de acordo com as Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação

(CONGRAD), deu-se início às provas para o exame de seleção de monitor(es) para a(s) disciplina(s)

acima relacionada(s), para preenchimento de 01  vaga(s) de monitores bolsistas e de  03  vaga(s)

de monitores voluntários. Primeiramente, foi constatada a presença de (05) cinco candidato(s)

inscrito(s), conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Gabrielle Venâncio Muniz Souza 26.

2. Júlio Ribeiro Lopes 27.

3. Layla Marques de Oliveira 28.

4. Maria Fernanda Neto Campos 29.

5. Vívyan Alice Clemente Vieira 30.

6.  31.

7.  32.

8.  33.

9.  34.

10.  35.

11.  36.

12.  37.

13.  38.

14.  39.

15.  40.

16.  41.

17.  42.

18.  43.

19.  44.

20.  45.

21.  46.

22.  47.

23.  48.

24.  49.

25.  50.

Não compareceram 1 (um) candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1.
Vívyan Alice Clemente Vieira 201987110 94,36

2.
Júlio Ribeiro Lopes 202087010 89,63

3.
Maria Fernanda Neto Campos 202087051 88,02

4.
Gabrielle Venâncio Muniz Souza 201987068 87,91

5.
Layla Marques de Oliveira 201887074 81,56

O(s) primeiro(s) candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s) a

assumir(em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de 29/04/2025, e segue(m), em anexo, o(s) seu(s)

respectivo(s) Termo(s) de Compromisso(s) devidamente preenchido(s). Os demais candidatos não

classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

banca examinadora.

Juiz de Fora, 28 de abril de 2025.

Banca Examinadora:

Emília Maricato Pedro dos Santos
_____________________________________

Assinatura